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Streckenplan

T
Trainingsgebiet

Durchführungsbestimmungen
Es gibt 2 Startgruppen

Gruppe Gelb Gruppe Rot

gelb-schwarzes Begrenzungsband

Gelb unterlegte Sektionsnummern auf 
der  A-Tafel

Schriftzug Gruppe Gelb
Großes gelbes Schild in der Sektion mit 
der Sektionsnummer

Sektionsnummer 1-8

rot-weißes Begrenzungsband

Rot unterlegte Sektionsnummern auf 
der  A-Tafel

Schriftzug Gruppe Rot auf der A-Tafel

Großes rotes Schild in der Sektion mit 
der Sektionsnummer

Sektionsnummer 1-8

Startfolge
Samstag 5 + 3
Sonntag 4 + 2

Startfolge
Samstag 4 + 2
Sonntag 5 + 3



 
  
 

Grußwort

 

September 2024

Timing, Gespür für die Situation, Konzentrationsfähigkeit und vor allem ein enormes Balancegefühl sind 

erforderlich, um beim Motorrad-Trial erfolgreich zu sein. Denn bei dieser Sportart geht es anders als sonst 

im Motorsport nicht um Geschwindigkeit, sondern ums Geschick. Dass die Veranstaltung nun schon seit 

1977 am Piesberg stattfindet und die Teilnehmer im Alter von 8 bis 18 Jahren hier ihre Fähigkeiten unter 

Beweis stellen, freut mich sehr.  Ganz toll finde ich auch, dass dabei nicht nur die jungen Sportler profitieren, 

die mit ihren Maschinen versuchen, den perfekten Lauf hinzulegen, sondern auch die Kinder, denen es nicht 

so gut geht. Denn das Geld, das die Begleiterinnen und Begleiter der rund 100 Teilnehmer für die zwei Tage 

entrichten müssen, geht komplett an die Kindertafel Osnabrück. 

Hierfür und für die Organisation dieses Laufes zur Deutschen Motorrad-Trial-Meisterschaft, für den ich 

gerne die Schirmherrschaft übernehme, danke ich dem Motorsport-Club Osnabrück herzlich. Allen 

Teilnehmenden wünsche ich erfolgreiche Meisterschaften mit möglichst vielen Null-Punkte-Wertungen und 

ohne Stürze auf den herausfordernden Strecken am Piesberg. 

Katharina Pötter
Oberbürgermeisterin



Ausrichter:  Motorsport-Club Osnabrück e.V. im ADAC

Organisationsplan

Deutsche Jugend-TRIAL Meisterschaft 2024

OSNABRÜCKER ADAC-TRIAL

ADAC Bundesendlauf Jugend Trial 2024

Gesamtleitung:                                          Gerd Bücker, MSC Osnabrück

Fahrtleiter:                                                  Michael Ludewig, MSC Osnabrück

DMSB-Pflicht-Kommissar:                  Sven Lösing, Bünde

Techn. Kommissar:                                  Helmut Wolters, Weenen

Sektionsbau:                                               Trial-Team MSC Osnabrück

Papierabnahme:                                        Team DMV, Team MSC Osnabrück

Auswertung:                                                Team DMV, Team MSC Osnabrück

Sanitätsdienst:                                          DRK Holzhausen

Veranstaltungssekretär:                     Michael Lippke, MSC Osnabrück        

Federführung:                                           ADAC e. V. München, Ressort Motorsport

Veranstalter:                                              ADAC Weser Ems e. V.

Ausrichter:                                                   MSC Osnabrück e. V. im ADAC

ADAC-Schiedsgericht:                            Jasmin Singer-Scherhammer, ADAC München

                                                                            Stefan Behr, ADAC

                                                                            Gerd Bücker, MSC Osnabrück

Papierabnahme
und Auswertung:                                      Stefan Behr, ADAC



Liebe Zuschauer und Freunde des Trialsports, 

mit Freude begrüße ich die besten Motorrad-Trialfahrerinnen und -Trialfahrer bei 
unserem MSC Osnabrück e.V. im ADAC zur 

Deutschen Jugend Trial Meisterschaft, Jugend Trial-Cup, Jugend Trial-Pokal und 
Schüler Trial-Pokal und dem ADAC Bundesendlauf Jugend-Trial. 

Nach monatelanger Vorbereitung ist es jetzt so weit: Die Elite der deutschen Trial-
Fahrerinnen und -Fahrer hat sich hier in Osnabrück auf dem Piesberg eingefunden, um 
in den ausgeschriebenen Klassen um die Siegerpokale zu kämpfen. 

Allen Trialsportlern wünsche ich, dass sie die nötige Tagesform mitgebracht haben, um 
an diesem Wochenende den ersehnten Erfolg mit nach Hause zu nehmen. 

Bedanken möchte ich mich an dieser Stelle bei allen ehrenamtlich Tätigen, die mit der 
Organisation und den Vorbereitungen der Veranstaltung betraut wurden und sind. 

Ebenso an die entsprechenden Behörden der Stadt Osnabrück, die stets ein offenes und 
faires Ohr für die Belange des Motorrad-Trialsports haben und unserem ADAC-Ortsclub 
die Möglichkeit geben, an diesem Ort zu veranstalten. 

Mein besonderer Dank geht an den ersten Vorsitzenden des MSC Osnabrück, Herrn 
Gerd Bücker. Er hat in den vergangenen Jahren 19x die Jugend Trial Meisterschaft und 
11x den ADAC Bundesendlauf verantwortungsvoll durchgeführt – somit bin ich sicher, 
dass er nun auch diese große Veranstaltung hervorragend durchführen wird. 

Ich wünsche allen Beteiligten eine unfallfreie Veranstaltung, den Akteuren den von 
ihnen erhofften Erfolg und dem durchführenden Veranstalter, dem MSC Osnabrück, ein 
gutes Gelingen. 

Jürgen Riedemann 
Vorstandsmitglied für Sport 
- Sportleiter - 

Allgemeiner Deutscher Automobil-Club (ADAC) Weser-Ems e.V. 

Grußwort



Liebe Sportfreunde, 

ich freue mich, Euch zum Osnabrücker-

ADAC-Trial begrüßen zu dürfen,  

in diesem Jahr wieder einmal zur Deut-

schen-Jugend-Trial-Meisterschaft. Seit 

1977 werden hier ununterbrochen, 

ausgenommen im Coronajahr 2020, 

Trial-Meisterschaften ausgetragen. An 

diesem Wochenende zählen wir den 

zweiundachtzigsten und dreiundacht-

zigsten Wettbewerb. Den Grundstein 

legte ich 1977 als Fahrtleiter zusammen mit den damaligen Trial-Fahrern des 

MSC-Osnabrück im Februar 1977, als das erste internationale Trial im Pies-

berg ausgetragen wurde. Der Österreicher Joe Wallman war der erste Sieger in 

der A-Lizenzklasse. 

Die damaligen Fahrer/innen haben zum großen Teil den Trial Sport nicht ver-

lassen und sind heutzutage immer noch als Helfer, Trainer oder Begleiter ihrer 

eigenen Kinder tatkräftig dabei. Denn das zeichnet den Motorsport bei uns 

aus. Wir sind eine generationsübergreifende Familie und unterstützen uns 

auch abseits der Trialstrecke. All diese Menschen haben die letzten 47 Jahre zu 

etwas ganz Besonderen für mich gemacht und so hatte ich als Fahrt- oder Orga-

leiter immer viel Freude am Geschehen. 

Eine wunderschöne Erfahrung machte ich in diesem Jahr beim Lauf zur Deut-

schen Meisterschaft in Brake: Ich war nicht wie in all den Jahren zuvor als 

Sportkommissar oder Fahrtleiter bei DM-Läufen tätig, sondern als Knipser 

einer Sektionsmannschaft. Am Ende der letzten Runde bedankten sich die 

Fahrer/innen für die Mithilfe bei dieser Veranstaltung, eine großartige Geste 

den vielen Helfern gegenüber. 

Ich selber möchte mich an dieser Stelle bei unserem Trial-Team bedanken, 

ohne dessen Hilfe beim Strecken- und Sektionsaufbau eine Veranstaltung 

unmöglich wäre. Ein weiterer Dank gilt auch allen Punktrichtern und Helfern 

aus den benachbarten Clubs und der DRK-Truppe, welche uns seit Jahrzehnten 

unterstützt. 

Und nicht zuletzt gilt mein Dank Michael Ludewig, unserem jetzigen Fahrtlei-

ter. Danke, dass Du es uns ermöglichst, dass diese Veranstaltung auch weiter 

erhalten bleibt und Du mich seit Jahren so tatkräftig unterstützt. 

Und nun wünsche ich viel Freude beim Osnabrücker ADAC-Trial. 

Euer Gerd 
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06.10.2018    Deutsche Jugend-Trial-Meisterscha�
07.10.2018    Deutsche Jugend-Trial-Meisterscha�
05.10.2019    Deutsche Trial-Meisterscha�
06.10.2019    Deutsche Trial-Meisterscha�
           2020    Abgesagt wegen Corona

09.10.2021    Deutsche Jugend-Trial-Meisterscha�
10.10.2021    Deutsche Jugend-Trial-Meisterscha�
01.10.2022    Deutsche Trial-Meisterscha�
02.10.2022    Deutsche Trial-Meisterscha�
07.10.2023    Deutsche Trial-Meisterscha�
08.10.2023    Deutsche Trial-Meisterscha�
05.10.2024    Deutsche Jugend-Trial-Meisterscha�
06.10.2024    Deutsche Jugend-Trial-Meisterscha�
           



Nr. Vorname Name Verein

201 Quirin Allgayer ADAC Südbayern e.V. 

202 Felix Herzlieb ADAC Hessen-Thüringen e.V.

203 Sinan Konrath ADAC Saarland e.V.

204 Marco Laure ADAC Südbayern e.V. 

205 Colin Müller ADAC Hessen-Thüringen e.V.

206 Marian Ristevski ADAC Hessen-Thüringen e.V.

207 Fabio Sacht ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

208 Paul Kilian Staudigel ADAC Nordbayern e.V.

209 Florian Stephan ADAC Württemberg e.V. 

210 Joscha Unser ADAC Nordbayern e.V.

211 Bennet Wandrowsky ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

212 Lars Will ADAC Württemberg e.V. 

213 Oscar Wünsch ADAC Württemberg e.V. 

214 Levin Zeigner ADAC Hessen-Thüringen e.V.

Starterlistendmsj Deutsche Jugend-Trial-Meisterschaft  Klasse 2



301 Malte Arnold ADAC Hessen-Thüringen e.V.

302 Jona Bergmann ADAC Württemberg e.V. 

303 Milan Bondzio ADAC Mittelrhein e.V. 

304 Maximilian Borchardt ADAC Südbayern e.V. 

305 Titus-Maximilian Depner ADAC OWL e.V.

306 Ferdinand Einmayr ADAC Südbayern e.V. 

307 Robert Frank ADAC Württemberg e.V. 

308 David Gantner ADAC Südbaden e.V. 

309 Lewin Gimbel ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

310 Kilian Günther ADAC Südbayern e.V. 

311 Rufus Hampapa ADAC Württemberg e.V. 

312 Phil Jander ADAC Pfalz e.V. 

313 Tobias Janitschke ADAC Südbayern e.V. 

314 Mika Kienzle ADAC Württemberg e.V. 

dmsj Deutsche Jugend-Trial-Meisterschaft - Klasse 2

Nr. Vorname Name Verein

Starterlisten dmsj Deutscher Jugend-Trial-Cup Klasse 3



315 Ole Kreth ADAC Württemberg e.V. 

316 Noah Lämmlein ADAC Nordbayern e.V.

317 Jaako Löding ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

318 Moritz Loibl ADAC Südbayern e.V. 

319 Maximilian Modrack DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

320 Nevio Jason Nehring ADAC BBR e.V. 

321 Bianca-Marie Oleschko ADAC Südbayern e.V. 

322 Niclas Otto ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

323 Valentin Roßmann ADAC Pfalz e.V. 

324 Scott Sander ADAC Sachsen e.V.

325 Lennox Schlosser ADAC Pfalz e.V. 

326 Amaro Smith ADAC Westfalen e.V. 

327 Nino Stadler ADAC Südbayern e.V. 

dmsj Deutsche Jugend-Trial-Meisterschaft - Klasse 2

Nr. Vorname Name Verein

Starterlisten

Zuschauerhinweise – Liebe Zuschauer!
Bitte berücksichtigen Sie, dass wir alle Gäste in diesem Gelände sind, daher folgendes beachtet werden sollte:

1.  Alle Plätze, die aufgrund ihrer Lage zu Gefahrenpunkten für den Zuschauer werden könnten, sind abg esperrt.  

 Das Betreten dieser Plätze bzw. Übersteigen von Zäunen ist polizeilich untersagt.
2.  Bitte vermeiden Sie in Ihrem und unserem Interesse jegliche Art von Flurschäden – das Betreten von abgesperrten
 Waldstücken ist verboten, ebenso das Betreten der rekultivierten Geländeabschnitte.
3.  Es ist darauf zu achten, dass Papier u. andere Abfälle in die dafür vorgesehenen Behälter geworfen werden.
4. Erwachsene müssen Kinder unter 12 Jahren unter Aufsicht halten. Hunde müssen im gesamten Gelände an 
 der Leine geführt werden.
5.  Kraftfahrzeuge dürfen nur auf den besonders gekennzeichneten Parkplätzen abgestellt werden. Das Be fahren 
 der Strecke ist nur den Teilnehmern und den Offiziellen des Veranstalters erlaubt.
6.  Den Anweisungen der Polizei und der Sportwarte haben die Zuschauer in ihrem eigenen Interesse un be dingt 
 Folge zu leisten.

dmsj Deutsche Jugend-Trial-Meisterschaft - Klasse 2dmsj Deutscher Jugend-Trial-Cup Klasse 3



dmsj Deutscher Jugend-Trial-Pokal Klasse 4

401 Lucy Arnold DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

402 Mats Böhling ADAC OWL e.V. 

403 Julius Daum DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

404 Janek Dietzsch ADAC Sachsen e.V.

405 Emil Ecker ADAC Pfalz e.V. 

406 Julian Frank ADAC Südbayern e.V. 

407 Lasse Frauen DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

408 Lorenz Frombeck ADAC Südbayern e.V. 

409 Hugo Imo Gens ADMV e.V.

410 Max Levi Günther ADAC Sachsen e.V.

411 Max Heibrock ADAC OWL e.V.

412 Aaron Hellstern ADAC Württemberg e.V. 

413 Leonie Sophie Henkel ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

414 Daniel Hirsch ADAC Hessen-Thüringen e.V.

415 Emil Hirschner ADMV e.V.

416 Paul Holzapfel ADAC Württemberg e.V. 

Nr. Vorname Nachname Verein

Starterlisten





433 Benjamin Schumacher ADAC Südbayern e.V. 

422 Kalle Lehmann ADAC Mittelrhein e.V. 

423 Levin Liffers DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

424 Tom Maurer ADAC Württemberg e.V. 

425 Wölm Maximilian ADAC OWL e.V. 

426 Valentin Mischler ADAC Südbayern e.V. 

427 Ben Mutscher ADAC Westfalen e.V. 

428 Clara Petz DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

429 Lukas Peukert DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

430 Lenny Piegler ADAC Nordbayern e.V.

431 Timo Reichenberger ADAC Württemberg e.V. 

432 Felix Schmidt ADAC Nordbayern e.V.

dmsj Deutscher Jugend-Trial-Pokal - Klasse 4

Nr. Vorname Nachname Verein

417 Magdalena Hubner DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

418 Tom Kahlert ADAC Westfalen e.V. 

419 Benjamin Kaul ADAC Hessen-Thüringen e.V.

420 Julius Küppers ADAC Saarland e.V. 

421 Julian Lämmlein ADAC Nordbayern e.V.

Starterlisten dmsj Deutscher Jugend-Trial-Pokal Klasse 4



433 Benjamin Schumacher ADAC Südbayern e.V. 

434 Julius Schumacher ADAC Südbayern e.V. 

435 Linus Semmler ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 

436 Felix Starck ADAC Pfalz e.V. 

437 Till Stiller ADAC Hessen-Thüringen e.V.

438 Noah Thanner ADAC Südbayern e.V. 

439 Luca Uhlig ADAC Südbayern e.V. 

440 Mika Unglaube ADAC Württemberg e.V. 

441 Andreas Wegner ADAC Südbayern e.V. 

442 Anton Weller ADAC Sachsen e.V.

443 Fiona Wesolek ADAC Westfalen e.V. 

444 Leopold Wittmann ADAC Südbayern e.V. 

445 Nico Zech ADAC Westfalen e.V. 

Nr. Vorname Nachname Verein

Starterlistendmsj Deutscher Jugend-Trial-Pokal Klasse 4



Schüler Trial-Pokal  Klasse 5Starterlisten

501 Victoria Altendorfer DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

502 Arian Beck ADAC Nordbaden e.V.

503 Golo Bender ADAC OWL e.V. 

504 Clemens Beuting DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

505 Johanna Binder ADAC Westfalen e.V. 

506 Maximilian Valentin Binder ADAC Westfalen e.V. 

507 Toni Böhling ADAC OWL e.V. 

508 Max Braasch ADAC Nordbayern e.V.

509 Glenn Breiner ADAC Württemberg e.V. 

510 Joel Cruz ADAC Nordbayern e.V.

511 Darius Delling ADAC Sachsen e.V.

512 Simon Delling ADAC Sachsen e.V.

513 Liam Gerhart ADAC Pfalz e.V. 

514 Louis Großkopf ADAC Pfalz e.V. 

515 Louis Hafemann ADAC Westfalen e.V. 

516 Lucas Hartl ADAC Südbayern e.V. 

517 Sebastian Henninger ADAC Südbaden e.V. 

ADAC Württemberg e.V. 

ADAC Württemberg e.V. 

ADAC Württemberg e.V. 

518 Nina Marie Holz 

519 Lara Kaufmann

520 Vincent Kölle

Nr. Vorname Name Verein



521 Iven Kramp ADAC Württemberg e.V. 

522 Christian Lang ADAC Nordbayern e.V.

523 Toni Leppert ADAC Nordbayern e.V.

524 Antonin Maras DMV - Deutscher Motorsport Verband e.V.

525 Felix Müller ADAC Südbayern e.V. 

526 Stefan Oleschko ADAC Südbayern e.V. 

527 Rubin Rawwe ADAC Mittelrhein e.V. 

528 Anni Reichenberger ADAC Württemberg e.V. 

529 Taavi Reingart ADAC Sachsen e.V.

530 Benedikt Rieger ADAC Südbayern e.V. 

531 Dennis Rohde ADMV e.V.

532 Lio Schott ADAC Mittelrhein e.V. 

533 Frederik Schumacher ADAC Südbayern e.V. 

535 Hendrick Schwarz ADAC Mittelrhein e.V. 

536 Niklas Seifert ADAC Südbayern e.V. 

537 Marvin Serikov ADAC Südbaden e.V. 

538 Jannis Silz ADAC Württemberg e.V. 

539 Lauren Silz ADAC Württemberg e.V. 

540 Lena Stephan ADAC Württemberg e.V. 

541 Marvin Thulke ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

542 Ben Tretter ADAC Nordbayern e.V.

543 Markus Wieser ADAC Südbayern e.V. 

544 Josch Wilcke ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V.

545 Jonas Zimmermann ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 

534 Deniz Schwarz ADAC Württemberg e.V. 

Starterlisten
Nr. Vorname Name Verein

Schüler Trial -Pokal Klasse 5





  
  

  

  

Nominierungen ADAC Jugend Trial Mannschafts Cup (Bundesendlauf)

Regionalclub Mannschaft Klasse Vorname Nachname

ADAC Berlin-Brandenburg E 3 Nevio Jason Nehring

Betreuer: Florian Nehring

ADAC Hessen-Thüringen 1 2 Colin Müller

ADAC Hessen-Thüringen 1 2 Marian Ristevski

ADAC Hessen-Thüringen 1 3 Malte Arnold

ADAC Hessen-Thüringen 1 4 Daniel Hirsch

ADAC Hessen-Thüringen 2 4 Till Stiller

ADAC Hessen-Thüringen 2 2 Felix Herzlieb

ADAC Hessen-Thüringen 2 4 Benjamin Kaul

ADAC Hessen-Thüringen 2 2 Levin Zeigner

Betreuer: Roland Müller

ADAC Mittelrhein e.V. 1 3 Milan Bondzio

ADAC Mittelrhein e.V. 1 4 Kalle Lehmann

ADAC Mittelrhein e.V. 1 5 Rubin Rawwe

ADAC Mittelrhein e.V. E 5 Hendrick Schwarz

Betreuer: Benjamin Rübsaat

Niedersachsen/Sachsen-Anhalt 1 4 Linus Semmler

Niedersachsen/Sachsen-Anhalt 1 5 Josch Wilcke

Niedersachsen/Sachsen-Anhalt 1 5 Jonas Zimmermann

Betreuer: Rüdiger Wulf

ADAC Nordbayern e.V. 1 2 Joscha Unser

ADAC Nordbayern e.V. 1 4 Julian Lämmlein

ADAC Nordbayern e.V. 1 5 Toni Leppert

ADAC Nordbayern e.V. 1 5 Christian Lang

ADAC Nordbayern e.V. 2 2 Paul Kilian Staudigel

ADAC Nordbayern e.V. 2 4 Lenny Piegler

ADAC Nordbayern e.V. 2 5 Max Braasch

ADAC Nordbayern e.V. 2 5 Ben Tretter

Betreuer: Thomas Piegler
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ADAC Nordbaden e.V. E 5 Arian Beck

ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 1 4 Mats Böhling

ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 1 4 Wölm Maximilian

ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 1 5 Toni Böhling

ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 1 5 Golo Bender

ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. E 3 Titus-Maximilian Depner

ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. E 4 Max Heibrock

Betreuer: Egbert Neumann

ADAC Pfalz e.V. 1 4 Emil Ecker

ADAC Pfalz e.V. 1 3 Phil Jander

ADAC Pfalz e.V. 1 5 Louis Großkopf

ADAC Pfalz e.V. 1 3 Lennox Schlosser

ADAC Pfalz e.V. E 3 Valentin Roßmann

ADAC Pfalz e.V. E 4 Felix Starck

ADAC Pfalz e.V. E 5 Liam Gerhart

Betreuer: Jan Peters

Wolfgang Schmitt

ADAC Saarland e.V. 1 2 Sinan Konrath

ADAC Saarland e.V. 1 4 Julius Küppers

ADAC Sachsen e.V. 1 3 Scott Sander

ADAC Sachsen e.V. 1 4 Janek Dietzsch

ADAC Sachsen e.V. 1 5 Taavi Reingart

ADAC Sachsen e.V. 1 4 Anton Weller

ADAC Sachsen e.V. 2 4 Max Levi Günther

ADAC Sachsen e.V. 2 5 Simon Delling

ADAC Sachsen e.V. 2 5 Darius Delling

Betreuer: Frank Krumbiegel

Schleswig-Holstein e.V. 1 2 Fabio Sacht

Schleswig-Holstein e.V. 1 3 Niclas Otto

Schleswig-Holstein e.V. 1 3 Lewin Gimbel

Schleswig-Holstein e.V. 2 3 Jaako Löding

Schleswig-Holstein e.V. 2 4 Leonie-Sophie Henkel

Schleswig-Holstein e.V. 1 5 Marvin Thulke
Betreuer: Ralf Löding

Regionalclub Mannschaft Klasse Vorname Nachname

Nominierungen ADAC Jugend Trial Mannschafts Cup (Bundesendlauf)





  
 

Regionalclub Mannschaft Klasse Vorname Nachname
ADAC-Südbaden e.V. 1 5 Marvin Serikov

ADAC-Südbaden e.V. 1 5 Sebastian Henninger

ADAC-Südbaden e.V. 1 3 David Gantner

Betreuer: Gerd Oberle

ADAC Südbayern e.V. 1 2 Quirin Allgayer

ADAC Südbayern e.V. 1 3 Tobias Janitschke

ADAC Südbayern e.V. 1 4 Valentin Mischler

ADAC Südbayern e.V. 1 5 Benedikt Rieger

ADAC Südbayern e.V. 2 2 Marco Laure

ADAC Südbayern e.V. 2 3 Ferdinand Einmayr

ADAC Südbayern e.V. 2 4 Andreas Wegner

ADAC Südbayern e.V. 2 5 Frederik Schumacher

ADAC Südbayern e.V. 3 3 Kilian Günther

ADAC Südbayern e.V. 3 3 Nino Stadler

ADAC Südbayern e.V. 3 4 Julian Frank

ADAC Südbayern e.V. 3 5 Felix Müller

ADAC Südbayern e.V. E 3 Moritz Loibl

ADAC Südbayern e.V. E 3 Maximilian Borchardt

ADAC Südbayern e.V. E 3 Kilian Günther

ADAC Südbayern e.V. E 4 Leopold Wittmann

ADAC Südbayern e.V. E 4 Noah Thanner

ADAC Südbayern e.V. E 4 Benjamin Schumacher

ADAC Südbayern e.V. E 4 Julius Schumacher

ADAC Südbayern e.V. E 4 Lorenz Frombeck

ADAC Südbayern e.V. E 4 Luca Uhlig

ADAC Südbayern e.V. E 5 Lucas Hartl

Betreuer: Stefan Behr5771950-2025

Nominierungen ADAC Jugend Trial Mannschafts Cup (Bundesendlauf)



Regionalclub Mannschaft Klasse Vorname Nachname

ADAC Westfalen 1 4 Ben Mutscher

ADAC Westfalen 1 4 Fiona Wesolek

ADAC Westfalen 1 5 Maximilian Valentin Binder

ADAC Westfalen 2 4 Nico Zech

ADAC Westfalen 2 5 Johanna Binder

ADAC Westfalen 2 5 Louis Hafemann

ADAC Westfalen 2 4 Tom Kahlert

Betreuer: Maik Kahlert

ADAC Württemberg e.V. 1 2 Florian Stephan

ADAC Württemberg e.V. 1 3 Rufus Hampapa

ADAC Württemberg e.V. 1 4 Paul Holzapfel

ADAC Württemberg e.V. 1 5 Lena Stephan

ADAC Württemberg e.V. 2 2 Oskar Wünsch

ADAC Württemberg e.V. 2 3 Jona Bergmann

ADAC Württemberg e.V. 2 4 Tom Maurer

ADAC Württemberg e.V. 2 5 Glenn Breiner

ADAC Württemberg e.V. 3 2 Lars Will

ADAC Württemberg e.V. 3 3 Mika Kienzle

ADAC Württemberg e.V. 3 4 Mika Unglaube

ADAC Württemberg e.V. 3 5 Nina Marie Holz 

ADAC Württemberg e.V. E 3 Robert Frank

ADAC Württemberg e.V. E 3 Ole Kreth

ADAC Württemberg e.V. E 4 Timo Reichenberger

ADAC Württemberg e.V. E 4 Aaron Hellstern

ADAC Württemberg e.V. E 5 Anni Reichenberger

ADAC Württemberg e.V. E 5 Lara Kaufmann

ADAC Württemberg e.V. E 5 Deniz Schwarz

ADAC Württemberg e.V. E 5 Iven Kramp

ADAC Württemberg e.V. E 5 Vincent Kölle

ADAC Württemberg e.V. E 5 Lauren Silz

ADAC Württemberg e.V. E 5 Jannis Silz

Betreuer: Thomas Buck

ADAC Westfalen 1 3 Amaro Smith

Nominierungen ADAC Jugend Trial Mannschafts Cup (Bundesendlauf)



Umweltschutz im Motorsport

Motorsport fasziniert. Sie sind als Zuschauer begeistert dabei. Und wir sorgen dafür, dass unser 
geliebter Sport sauber und zukunftsfähig durchgeführt wird. Der Deutsche Motorsport Bund e.V. 
(DMSB) hat eigene Umweltrichtlinien entwickelt, mit denen sichergestellt wird, dass alle Maßnah-
men für einen sauberen Sport getroffen werden (siehe www.dmsb.de). Der deutsche Motorsport 
ist international beispielgebend. Bodenschutz, Gewässerschutz,

Lärmschutz, Luftreinhaltung und Schutz der Biosphäre sind Leitlinien aller Veranstalter. Renn-
strecken, Teams, Fahrer arbeiten dabei zusammen. Neue Technologien wie Leichtbau, Hybrid-
antrieb oder Formel E zeigen innovative Wege auf. Auch hier ist der Motorsport Vorreiter. Sie als 
Zuschauer sind auch gefordert: Mit Ihrem Beitrag helfen Sie mit, Umweltstandards einzuhalten. 
Abfall gehört in die richtige Tonne, auf Ihrem Weg zu den besten ZuschauerPlätzen schonen Sie 
Pfl anzen und Tiere. Bei Zufahrt und Parken folgen Sie den Anweisungen.

Fahrgemeinschaften schonen den Geldbeutel und die Umwelt und öffentliche Verkehrsmittel 
entlasten die Anreise. Wir alle machen mit. Danke. Ihr DMSB

Den Piesberg  erleben

Der Piesberg im Norden der Stadt hat viel zu bieten, einen aktiven Steinbruch, geologische Einblicke in 
300 Millionen Jahre Erdgeschichte, Industriegeschichte und die Natur. Der Rundwanderweg von ca. acht 
Kilometern Länge führt durch ein abwechslungsreiches Areal. Drei Aussichtsplattformen entlang des 
Weges, das Arboretum mit dem Mammutbaum, ein Waldpfad sowie den Südstieg, eine Erdzeitalter-
“Treppe“ zum höchsten Punkt des Piesbergs und Osnabrücks erlauben spannende Einblicke. Die höchste 
Aussichtsplattform rund um einen der alten Windkrafttürme auf der Felsrippe des Piesbergs ermöglicht 
aus fast 200 Metern einen ungehinderten Rundblick in das umgebende Osnabrücker Land, auf den 
Teutoburger Wald, das Wiehengebirge und Osnabrück. Bei guter Fernsicht ist auch der Kraftwerkstandort 
Lingen in 52 Kilometern Entfernung von hier aus gut zu sehen. Interessante Punkte des Geoparks 
TERRA.vita innerhalb und außerhalb des Sichtfeldes (z. B. Saurierfährten Barkhausen, Dörenther 
Klippen) werden mit Infotafeln auf der Plattform erklärt. Besucher können auf einer Feldbahn auf einem 
historischen Zug mitfahren und so ein Stück Industriegeschichte erfahren. Spannende Anlaufpunkte sind 
das Museum für Industriekultur, das Piesberger Gesellschaftshaus und der Zechenbahnhof. Der Alte 
Steinbrecher wird gerade restauriert.




